
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Про затвердження передавального                             
акту Комунального некомерційного підприємства                                    
«Миколаївський обласний Будинок дитини» 
Миколаївської обласної ради  
 
 

Відповідно до пункту 20 частини першої статті 43 Закону України «Про 
місцеве самоврядування в Україні», статей 107 Цивільного кодексу України,        
з метою реалізації рішення обласної ради від 25 квітня 2024 року № 5 «Про 
реорганізацію окремих комунальних некомерційних підприємств спільної 
власності територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської області шляхом 
приєднання до Комунального некомерційного підприємства «Миколаївська 
обласна дитяча клінічна лікарня» Миколаївської обласної ради», обласна рада 

 
ВИРІШИЛА:   
 
1. Затвердити передавальний акт майна, прав та обов’язків Комунального  

некомерційного  підприємства «Миколаївський обласний Будинок дитини» 
Миколаївської обласної ради (код за ЄДРПОУ - 30125754) правонаступнику 
Комунальному  некомерційному  підприємству «Миколаївська обласна дитяча 
клінічна лікарня» Миколаївської обласної ради (код за ЄДРПОУ - 02007070) 
(додаток 1). 
 

 2. Доручити голові комісії з реорганізації Комунального некомерційного 
підприємства «Миколаївський обласний Будинок дитини» Миколаївської 
обласної ради вжити передбачених законом заходів із державної реєстрації 
припинення юридичної особи – Комунального некомерційного підприємства 
««Миколаївський обласний Будинок дитини» Миколаївської обласної ради у 
порядку, встановленому чинним законодавством України.  
 



2 
 

  3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію з 
питань соціальної політики, охорони здоров'я, материнства, дитинства, захисту 
прав учасників і ветеранів АТО/ООС та їхніх сімей, гендерної рівності.  
 
 
 
Голова обласної ради                                                                  Антон ТАБУНЩИК  
 
 
 

 
 



ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА 
проєкту рішення Миколаївської обласної ради 

«Про затвердження передавального акту Комунального некомерційного 
підприємства «Миколаївський обласний Будинок дитини» Миколаївської 

обласної ради» 
 

1. Цілі і завдання прийняття рішення  
 

Метою підготовки проєкту рішення Миколаївської обласної ради «Про 
затвердження передавального акту Комунального некомерційного підприємства 
«Миколаївський обласний Будинок дитини» Миколаївської обласної ради» є 
реалізація рішення обласної ради від 25.04.2024 № 5 «Про реорганізацію 
Комунального  некомерційного підприємства «Миколаївський обласний 
Будинок дитини» Миколаївської обласної ради  шляхом приєднання до 
Комунального некомерційного підприємства «Миколаївська обласна дитяча 
клінічна лікарня» Миколаївської обласної ради» в частині затвердження 
передавального акту Комунального некомерційного підприємства 
«Миколаївський обласний Будинок дитини» Миколаївської обласної ради.  

 
2. Нормативно-правові підстави для розгляду та прийняття рішення 
Питання прийняття запропонованого проєкту рішення врегульовано 

статтями 43, 60 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», статті  
107 Цивільного кодексу України.  

 
3. Обґрунтування необхідності прийняття рішення 
Проєкт рішення пов’язаний з процесом реорганізації КНП «Миколаївський 

обласний Будинок дитини» Миколаївської обласної ради  на виконання рішення 
обласної ради від 25.04.2024 № 5 «Про реорганізацію Комунального 
некомерційного  підприємства «Миколаївський обласний Будинок дитини» 
Миколаївської обласної ради шляхом приєднання до Комунального 
некомерційного підприємства «Миколаївська обласна дитяча клінічна лікарня» 
Миколаївської обласної ради». 

 
4. Обсяг орієнтовних фінансових витрат та  джерела фінансування 
Реалізація цього рішення не буде потребувати кошти обласного бюджету.  
 
5. Обґрунтування очікуваних наслідків реалізації  рішення 
 
Прийняття цього проєкту рішення це один із заключних етапів реорганізації  

Комунального  некомерційних підприємства «Миколаївський обласний Будинок 
дитини» Миколаївської обласної ради (код за ЄДРПОУ - 30125754) шляхом 
приєднання до Комунального некомерційного підприємства «Миколаївська 
обласна дитяча клінічна лікарня» Миколаївської обласної ради (код за ЄДРПОУ 
- 02007070). 



6. Оприлюднення проєкту рішення  
 
На підставі частини 10 статті 9 Закону України «Про правовий режим 

воєнного стану» у період дії воєнного стану на акти органів місцевого 
самоврядування, не поширюються вимоги пункту 3 частини першої (у частині 
оприлюднення проектів актів), частини четвертої статті 15 Закону України «Про 
доступ до публічної інформації». 

Проєкт рішення оприлюднено на офіційному вебсайті Миколаївської 
обласної ради (https://www.mk-oblrada.gov.ua/) ______ 2024 року. 
 
 
 
Керуючий справами 
виконавчого апарату обласної ради           Тетяна ЛАБАРТКАВА 
 


	Про затвердження передавального акту
	ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА

